
Vermögensplan 2024 
Abfallwirtschaftsbetrieb Landkreis Aurich 
Teilbereich Fäkalschlammentsorgung 

a) Investitionsplan  

Kosten 

arten 
Bezeichnung 

Ist 
2022 

€ 

Ansatz 
2023 

€ 

Ansatz 
2024 

€ 

Ansatz 
2025 

€ 

Ansatz 
2026 

€ 

Ansatz 
2027 

€ 
0100 

0101 

0103 

0111 

0800 

0801 

0802 

0803 

0804 

2100 

2200 

3103 

1701 

1800 

1801 

Grundstücke 

Deponieflächen 

Ausgleichsflächen 

Betriebsanlagen 

Anlagen im Bau 

Neue Deponie 

Sanierung Deponie Großefehn 

Sanierung Deponie Hage 

Altlastensanierung 

Fuhrpark 

Finanzanlagen 

Tilgung Darlehen 

ARAP 

Bilanzverlust 

Rücklageneinstellung 

18.976 19.000 

250.000 

22.000 25.100 23.100 21.000 

  

18.976 19.000 272.000—_ 25.100 23.100_ 21.000 

b) Deckung der Investitionen 

Kosten 
Bezeichnung 

arten 

Ist 
2022 

€ 

Ansatz 
2023 

€ 

Ansatz 
2024 

€ 

Ansatz 
2025 

€ 

Ansatz 
2026 

€ 

Ansatz 
2027 

€ 
2000 

2001 

2100 

2101 

2700 

2701 

3100 

3102 
3103 

3900 
3901 

Kapital 

Kapitalkonto 

Rücklagen 

Rücklagen 

Rückstellungen 

Rückstellungen 

Verbindlichkeiten 

Darlehen 

Darlehen länger 1 Jahr 

Abschreibungsrückfluss 

Bilanzgewinn 
Bilanzgewinn 

18.976 19.000 

250.000 

22.000 

, 

25.100 23.100 21.000 

  

18.976 19.000 272.000 25.100 23.100 21.000 
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